
UCHWAŁA NR XLV/363/2023 

RADY GMINY STARY TARG 

z dnia 29 sierpnia 2023r. 

 

W sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Stary Targ oraz warunków i zasad korzystania z nich 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) Rada Gminy Stary Targ 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Przystanki komunikacyjne znajdujące się na terenie Gminy Stary Targ, zwane dalej 

"przystankami", stanowią własność Gminy Stary Targ lub są przez nią zarządzane. 

2. Wykaz przystanków stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

3. Warunki i zasady korzystania z przystanków określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Targ 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

  mgr Magdalena Wasiewicz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLV/363/2023 

Rady Gminy Stary Targ 

z dnia 29.08.2023r. 

 

WYKAZ PRZYSTANKÓW NA TERENIE GMINY STARY TRG 

1. Olszak  

2. Tulice przy jeziorze 

3. Tulice kolonia 

4. Waplewo Wielkie przy cmentarzu 

5. Waplewo Wielkie przy szkole 

6. Ramoty droga powiatowa 

7. Ramoty droga wojewódzka 

8. Brzozówka 

9. Tropy Sztumskie droga wojewódzka 

10. Tropy Sztumskie droga powiatowa 

11. Dziewięć Włók 

12. Kalwa droga wojewódzka 

13. Jurkowice Wieś droga wojewódzka 

14. Łabuń 

15. Grzymała droga wojewódzka 

16. Grzymała droga powiatowa 

17. Krzyżówki 

18. Malewo 

19. Mleczewo 

20. Klecewo 

21. Stary Targ centrum 

22. Stary Dwór 

23. Kościelec 

24. Pozolia skrzyżowanie 

25. Pozolia wieś 

26. Bukowo przy sklepie 

27. Bukowo kolonia 

28. Bukowo przy straży pożarnej 

29. Bukowo wybudowania 

30. Jordanki 

31. Szropy SKR 

32. Szropy centrum 

33. Czerwony Dwór 

34. Łoza 

35. Lasy 

36. Malewo 

37. Waplewo Osiedle 

38. Stary Targ SKR 

39. Stary Targ przy piekarni 

40. Nowy Targ stara szkoła 



41. Nowy Targ centrum 

42. Kątki 

43. Jurkowice Wieś 

44. Jurkowice Pierwsze 

45. Jurkowice Drugie 

46. Kalwa przy cmentarzu 

47. Kalwa przy sklepie 

48. Dąbrówka Malborska przy straży 

49. Dąbrówka Malborska osiedle 

50. Dąbrówka Malborska PKP 

51. Szropy Niziny 

52. Łoza wybudowania 

53. Śledziówka kolonia 

54. Śledziówka 

55. Trankwice 

56. Telkwice 

57. Gintro 

58. Jodłówka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLV/363/2023 

Rady Gminy Stary Targ 

z dnia 29.08.2023r. 

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH NA 

TERENIE GMINY STARY TARG 

 

I. Z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Stary Targ, które stanowią własność 

Gminy Stary Targ lub są przez nią zarządzane, zwane dalej "przystankami", przewoźnicy mogą 

korzystać zgodnie z niniejszymi warunkami i zasadami. 

2. Do korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Stary Targ uprawnieni są przewoźnicy, będący operatorami publicznego transportu 

zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

zwani dalej przewoźnikami. 

3. Korzystanie z przystanków jest nieodpłatne. 

4. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 

• może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów osób, 

• odbywać się według uzgodnionego rozkładu jazdy; nie dopuszcza się nieuzasadnionych, 

• pozarozkładowych postojów na przystankach komunikacyjnych, 

• powinno umożliwić pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie, 

• następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów lub w przypadku 

sprzedaży biletów przez kierującego pojazdem, 

• zabrania się czyszczenia i sprzątania pojazdu na przystankach komunikacyjnych, a także 

wykorzystywania koszy umieszczonych na przystankach komunikacyjnych jako zbiornika na 

odpady z pojazdów realizujących przewozy, 

• na przystankach przelotowych (nie posiadających pętli końcowych) możliwe jest 

zatrzymywanie się tylko na czas wsiadania lub wysiadania pasażerów bez możliwości 

parkowania i oczekiwania na kurs, 

• ewentualne wywieszenie informacji dla pasażerów musi być uzgodnione z Gminą Stary Targ. 

5. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach autobusowych zastrzega się 

możliwość zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji bądź czasowego 

zawieszenia w funkcjonowaniu. 

6. Z przystanków należy korzystać zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 20 czerwca 

I997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022r. poz. 988 ze zm.). 


